
UCHWAŁA NR 1109/2017
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1868), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz § 12 pkt 1 Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok 
Nr 204/XX/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 grudnia 2016 roku - Zarząd Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 
2017 rok o łączną kwotę  588.601 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego:

- zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 554.000 zł,

- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 34.601 zł.

§ 2. Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych wydatków  budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 
2017 rok o łączną kwotę 588.601 zł oraz zmian (przeniesień) w planowanych wydatkach budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2017 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego:

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę  548.009 zł,

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 40.592 zł.

§ 3. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków bieżących 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2017 rok - jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: B1A752D1-EA84-4EAF-B893-4FD1EEA4E821. Uchwalony Strona 1



                                                                                     Załącznik Nr 1
                                                                                     do Uchwały Nr 1109/2017
                                                                                     Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                                     z dnia 18 grudnia 2017 r.

w złotych

Lp. Dział Nazwa - Kwota
Rozdz. treść zmniejszenia

1. 600 Transport i łączność 328 601
60014 Drogi publiczne powiatwe 328 601

Dochody bieżące 294 000
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących (§ 2710)

294 000

Dochody majątkowe 34 601
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6300)

34 601

2. 851 Ochrona zdrowia 260 000
85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
260 000

Dochody bieżące 260 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat (§ 2110)

260 000

Ogółem dochody 588 601

Zmniejszenie dochodów ogółem, z tego: 588 601
 - zmniejszenie dochodów bieżących 554 000
 - zmniejszenie dochodów majątkowych 34 601

Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok

Id: B1A752D1-EA84-4EAF-B893-4FD1EEA4E821. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr  1109/2017
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 18 grudnia 2017 r.

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 600 Transport i łączność 328 601
60014 Drogi publiczne powiatwe 328 601

I. Wydatki bieżące, w tym; 294 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 294 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 294 000
II.Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 601

2. 710 Działalność usługowa 35 986 35 986
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 10 800 10 800

Wydatki bieżące, w tym; 10 800 10 800
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 10 800
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 800
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 800

71015 Nadzór budowlany 25 186 25 186
Wydatki bieżące, w tym; 25 186 25 186
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 25 186 25 003
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 315 14 025
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 871 10 978
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 183

3. 750 Administracja publiczna 130 430 130 430
75019 Rady powiatów 500

Wydatki bieżące, w tym; 500
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 500
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500

75020 Starostwa powiatowe 129 930 130 430
Wydatki bieżące, w tym; 129 930 130 430
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 6 630 130 430
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 123 300
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 630 7 130
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 123 300

4. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 991 5 991
75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 991 5 991

I.Wydatki bieżące, w tym; 5 991
Dotacje na zadania bieżące 5 991
II.Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 991

5. 801 Oświata i wychowanie 7 374 7 374
80120 Licea ogólnokształcące 2 494

Wydatki bieżące, w tym; 2 494
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 2 494
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 494

80130 Szkoły zawodowe 4 494 2 000
Wydatki bieżące, w tym; 4 494 2 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 4 494 2 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 494 2 000

Zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok 

w złotych
Kwota

Id: B1A752D1-EA84-4EAF-B893-4FD1EEA4E821. Uchwalony Strona 3



80143 Jednostki pomocnicze szkolnictwa 2 880 2 880
Wydatki bieżące, w tym; 2 880 2 880
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 2 880
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 880
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 880

6. 851 Ochrona zdrowia 260 000
85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
260 000 

Wydatki bieżące, w tym; 260 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 260 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 260 000

7. 852 Pomoc społeczna 44 742 44 742
85202 Domy pomocy społecznej 40 742 40 742

Wydatki bieżące, w tym; 40 742 40 742
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 40 742 40 742
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 542 11 542
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29 200 29 200

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 4 000 4 000
Wydatki bieżące, w tym; 4 000 4 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 4 000 4 000
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000

8. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 950 7 950
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 7 950 7 950

Wydatki bieżące, w tym; 7 950 7 950
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 7 950 7 950
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 950 3 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 950

9. 855 Rodzina 5 300 5 300
85508 Rodziny zastępcze 650

Wydatki bieżące, w tym; 650
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 650
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 650

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 650 5 300
Wydatki bieżące, w tym; 4 650 5 300
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 4 650
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 650
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 300

Ogółem wydatki 826 374 237 773
 Zmniejszenie wydatków, z tego: 588 601
 - zmniejszenie wydatków bieżących 548 009
 - zmniejszenie wydatków majątkowych 40 592

 - 2 - 

Id: B1A752D1-EA84-4EAF-B893-4FD1EEA4E821. Uchwalony Strona 4



                                                                                  Załącznik Nr 3
                                                                                  do Uchwały Nr  1109/2017
                                                                                  Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                                  z dnia 18 grudnia  2017 r.

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 851 Ochrona zdrowia 260 000
85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
260 000

Dochody bieżące 260 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat (§ 2110)

260 000

Zmniejszenie dochodów bieżących 260 000

 II. Planowane wydatki

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 710 Działalność usługowa 25 186 25 186
71015 Nadzór budowlany 25 186 25 186

Wydatki bieżące, w tym; 25 186 25 186
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 25 186 25 003
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 315 14 025
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 871 10 978
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 183

2. 851 Ochrona zdrowia 260 000
85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
260 000

Wydatki bieżące, w tym; 260 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 260 000
 - wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 260 000

3. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 950 3 950
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 3 950 3 950

Wydatki bieżące, w tym; 3 950 3 950
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 3 950 3 950
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 950 3 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 950

Ogółem wydatki bieżące 289 136 29 136

Zmniejszenie wydatków bieżących 260 000

Kwota 
w złotych

   Zmiany w planie  dochodów i wydatków  bieżących związanych z realizacją  zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  ustawami na 2017 rok

 I. Planowane dochody

Kwota 
w złotych

Id: B1A752D1-EA84-4EAF-B893-4FD1EEA4E821. Uchwalony Strona 5



UZASADNIENIE

Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok o
łączną kwotę 588.601 zł, w związku ze:
- zmniejszeniem dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej o
kwotę 260.000 zł w dziale 851-Ochrona zdrowia, w rozdziale 85156-Składki na ubezpieczenie zdrowotne
oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego - w związku z
oszczędnościami w wydatkach przeznaczonych na opłacenie składki zdrowotnej za osoby bezrobotne
niepobierające zasiłku lub stypendium, nieobjęte obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu.
-  zmniejszeniem dotacji celowych z tytułu pomocy finansowej udzielonych z Gmin na dofinansowanie
własnych zadań bieżących i inwestycyjnych Powiatu w dziale 600-Transport i łączność, w rozdziale 60014-
Drogi publiczne powiatowe w łącznej kwocie 328.601 zł w wyniku przeprowadzonych postępowań o
zamówienia publiczne. Zmniejsza się wydatki bieżące na remonty dróg powiatowych o kwotę 294.000 zł
oraz wydatki majątkowe o kwotę 34.601 zł z zadania pn."Przebudowa dróg powiatowych o kwotę 21.320
zł oraz z zadania pn.„Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych” o kwotę 13.281 zł.

Ponadto dokonuje się zmian (przeniesień) w planie wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na
2017 rok, w działach:
- 710-Działalność usługowa
- w rozdziale 71012-Zadania z zakresu geodezji i kartografii - przenosi się wydatki z grupy świadczeń na
rzecz osób fizycznych w kwocie 10.800 zł do grupy wynagrodzeń i składek od nich naliczanych - z
przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na wynagrodzenia osobowe,
- w rozdziale 71015-Nadzór budowlany - w ramach wydatków na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej - przenosi się oszczędności w wydatkach statutowych w kwocie 11.893 zł w celu uzupełnienia
środków w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w kwocie 11.710 zł oraz w grupie świadczeń
na rzecz osób fizycznych w kwocie 183 zł. Jednocześnie w ramach wydatków statutowych przenosi się
wydatki w łącznej kwocie 10.978 zł - na uzupełnienie środków m.in. na zakup energii, remont samochodu,
opłatę czynszową za wynajem dodatkowego pomieszczenia na składnicę akt - Powiatowego Inspektoratu
Nadzoru Budowlanego w Nowym Sączu,
- 750-Administracja publiczna, w rozdziale 75020-Starostwa powiatowe - przenosi się wydatki z grupy
świadczeń na rzecz osób fizycznych w kwocie 123.300 zł do grupy wynagrodzeń i składek od nich
naliczanych oraz w ramach wydatków statutowych kwotę 6.630 zł - z przeznaczeniem na uzupełnienie
wydatków na: wynagrodzenia osobowe oraz na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.
Jednocześnie z rozdziału 75019-Rady powiatów, przenosi się wydatki w kwocie 500 zł do rozdziału
75020-Starostwa powiatowe - na uzupełnienie wydatków statutowych związanych z obsługą Rady i
Zarządu,
- 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75404-Komendy wojewódzkie
Policji - przenosi się oszczędności w wydatkach majątkowych w kwocie 5.991 zł z zadania pn.
„Dofinansowanie zakupu sprzętu transportowego dla Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu" do
wydatków bieżących - z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu na zakup
niezbędnych towarów i usług - wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji,
- 801-Oświata i wychowanie - w ramach wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy Zdroju
z rozdziału 80130-Szkoły zawodowe, przenosi się oszczędności w wydatkach statutowych w kwocie 2.494
zł do rozdziału 80120-Licea ogólnokształcące - z przeznaczeniem na uzupełnienie odpisu na zakładowy
fundusz świadczeń socjalnych. Jednocześnie w rozdziale 80130-Szkoły zawodowe, przenosi się wydatki
statutowe w kwocie 2.000 zł na zakup energii (gazu). Jednocześnie w rozdziale 80143-Jednostki
pomocnicze szkolnictwa - przenosi się wydatki z grupy świadczeń na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.880
zł do grupy wynagrodzeń - z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na wynagrodzenia osobowe,
- 852-Pomoc społeczna:
-  w rozdziale 85202-Domy pomocy społecznej - w ramach wydatków Domu Pomocy Społecznej w
Zbyszycach - przenosi się oszczędności w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w kwocie
11.542 zł, w ramach wydatków statutowych w kwocie 29.200 zł - w celu uzupełnienia wydatków na
wynagrodzenia osobowe, na zakup materiałów do napraw bieżących i remontów wykonywanych we
własnym zakresie oraz na uzupełnienie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,

Id: B1A752D1-EA84-4EAF-B893-4FD1EEA4E821. Uchwalony Strona 1



- w rozdziale 85218-Powiatowe centra pomocy rodzinie - w wydatkach Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Nowym Sączu, przenosi się oszczędności w wynagrodzeniach osobowych w kwocie 4.000 zł do
wydatków statutowych - na uzupełnienie wydatków na opłaty za energię elektryczną i na zakup usług
pozostałych, w tym za wykonanie przeglądu technicznego budynku,
- 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85321-Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności - przenosi się oszczędności w wydatkach na wynagrodzenia osobowe w kwocie 4.000
zł do wydatków statutowych oraz w ramach wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej,
przenosi się oszczędności w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w łącznej kwocie 3.950 zł, z
tego kwotę 950 zł przenosi się do wydatków statutowych - z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków
statutowych, w tym za udział lekarzy orzeczników w Komisji ds Orzekania o Niepełnosprawności,
- 855-Rodzina - z rozdziału 85508-Rodziny zastępcze, przenosi się wydatki w kwocie 650 zł do rozdziału
85510-Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych. Jednocześnie w tym samym rozdziale przenosi
się wydatki statutowe w kwocie 4.650 zł do grupy świadczeń na rzecz osób fizycznych - z przeznaczeniem
na wypłatę świadczenia na zagospodarowanie dla wychowanka placówki opiekuńczo-wychowawczej.

Id: B1A752D1-EA84-4EAF-B893-4FD1EEA4E821. Uchwalony Strona 2




